R

Ut

* pigmentis
* fuit ex

Ut queque est lanugo fere molissima tactu,
Pectitur. hunc videoas lasciuias præpete cursu
Venantem tunicas, auium quoque versiculorum
Indumenta nouis texentem plumea telis :
Illum pigmentis redolentibus, & peregrino
Puluere feminine spargentem turpiter auras.
Omnia luxus habet nostra vegetamina vita:
Sensibus in quinque statuens que condidit *Auctor.*
Auribus, atque oculis, tum naribus, atque palato
Queritur infectus vitiosis artibus usus.
Ipse etiam toto pollet qui corpore tactus,
Palpamen tenerum blandis estibis ambit.
Pro dolor, ingenuas naturæ occumbere leges,
Captiuasq; trahi regnante libidine dotes.
Peruersum ius omne viget, dum quidquid habendum
Omnipotens dederat, studia in contraria vertunt.
Iccirco ne rogo speculatrix pupula molli
Subdit a palpebra est, ut turpia semiuironum
Membra theatrali spectet vertigine ferri,
Incessans miserans fædo oblectamine visus?
Aut ideo spirant, mediaq; ex arce cerebri
Demittunt geminas sociatas foramina nares,
Ut bibat illecebras male conciliata voluptas :
Quas pigmentato meretrix iacit improba crine?
Num propter lyrice modulamina vana puelle,
Neruorumq; sonos, & coniuuale calentis
Carmen nequitie, patulas Deus addidit aureis,
Perq; canernosos iussit penetrare meatus
Vocis iter? nunquid madido sapor inditus ori
Vixit ob hanc caussam, medicata ut fercula pigrum
* vegetamq; Ingluiiem * vetitamq; gulam ganeonis inescit?
Per varios gustus instructa ut prandia ducat
In noctem, laffetq; grauem sua crapula ventrem?

Quid

Quid ditrum, quid molle foret, quid lene, quid horrens,
Quid calidum, gelidum ne, Deus cognoscere nosmet
Attactu voluit palpandi, interprete sensu.
At nos delicias plumarum, & linea texta
Sternimus, atque cutem fulcro attenuante polimus.
Felix, qui indultis potuit mediocriter uti
Muneribus, parcumq; modum seruare fruendi :
Quem locuples mundi species, & amara venustas,
Et nitidis fallens circumflua copiarebus
Non capit ut puerum, nec inepto addicit amoris:
Qui sub adumbrata dulcedine triste venenum
Deprendit latitare boni mendacis opero.
Sed fuit id quondam nobis sanctumq; bonumq;
Principio rerum Christus cum conderet orbem :
Vidit enim Deus esse bonum : velut ipse Moses
Historicus mundi nascentis testificatur.
Vidit, ait, Deus esse bonum quocunque creauit.
Hoc sequar, hoc stabili conceptum mente tenebo,
Inspirante Deo, quod sanctus vaticinator
Prodidit antiqua recolens primordia lucis,
Essere bonum quicquid Deus, & Sapientia fecit.
Conditor ergo boni Pater est, & cum Patre Christus.
Nam Deus, atque Deus Pater, est & Filius unum :
Quippe unum natura facit : qua constat utriusque
Vna voluntatis, iuris, virtutis, amoris.
Non tamen iccirco duo Numinia, nec duo rerum
Artifices : quoniam generis dissensio nulla est.
Atque ideo nulla est operis distantia, nulla
Ingenii : * peperit bona nam omnia Conditor unus.
Nil luteum de fonte fluit, nec turbidus humor
Nascitur, aut prime violatur origine vene:
Sed dum lumentis liquor incorruptus arenas
Prælambit, putrefacta inter contagia sordet.